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 議案第１２号  

 

令和元年度四街道市一般会計補正予算（第２号）      

 

 

 令和元年度四街道市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 なお、平成３１年度四街道市の一般会計の予算を令和元年度四街道市の一般会計の予算に読み替えている。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０９，７６６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２７，６８４，１３０千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 (債務負担行為の補正) 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

(地方債の補正) 

第３条 地方債の追加は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

     令 和 元 年 ６ 月 ３ 日   提  出 

 

 

 

                                   四  街  道  市  長   佐   渡    斉 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 （単位　千円）

款 項
15. 国庫支出金 4,470,464    15,057    4,485,521    

 1. 国庫負担金 3,637,252    13,874    3,651,126    
 2. 国庫補助金 813,376    1,183    814,559    

16. 県支出金 1,966,083    9,329    1,975,412    
 1. 県負担金 1,312,558    6,937    1,319,495    
 2. 県補助金 461,141    2,287    463,428    
 3. 委託金 192,384    105    192,489    

17. 財産収入 2,171    57,330    59,501    
 2. 財産売払収入 0    57,330    57,330    

19. 繰入金 1,447,620    △6,650    1,440,970    
 1. 基金繰入金 1,447,620    △6,650    1,440,970    

21. 諸収入 943,558    1,900    945,458    
 3. 雑入 881,658    1,900    883,558    

22. 市債 1,817,100    32,800    1,849,900    
 1. 市債 1,817,100    32,800    1,849,900    

27,574,364    109,766    27,684,130    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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歳  出 （単位　千円）
款 項

 2. 総務費 3,275,952    3,250    3,279,202    
 1. 総務管理費 2,541,931    3,066    2,544,997    
 4. 選挙費 110,652    184    110,836    

 3. 民生費 12,091,926    28,976    12,120,902    
 1. 社会福祉費 5,432,770    27,837    5,460,607    
 2. 児童福祉費 5,335,675    1,139    5,336,814    

 4. 衛生費 2,470,738    39,439    2,510,177    
 1. 保健衛生費 913,831    5,526    919,357    
 2. 清掃費 1,522,362    33,913    1,556,275    

 7. 土木費 2,131,684    1,100    2,132,784    
 2. 道路橋梁費 572,476    1,100    573,576    

 8. 消防費 1,140,698    37,001    1,177,699    
 1. 消防費 1,140,698    37,001    1,177,699    

27,574,364    109,766    27,684,130    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　債務負担行為補正
（追　加）

事　　　　　　　　　　項 期　　　　　間

令 和 元 年 度 か ら 結 審 の 年 度 ま で

限　　度　　額

訴 訟 代 理 委 託
（ 損 害 賠 償 請 求 事 件 ）

訴訟代理委託に伴う実費及び成功
報酬を加えた額の範囲内

　



第３表　地方債補正

償 還 の 方 法

 （追　加）

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利 率

千円
普 通 貸 借
又   は

証 券 発 行

　4.0％以内
(ただし、利率見直し方式で借り
入れる場合、利率の見直しを行っ
た後については、当該見直し後の
利率）

　政府資金及び地方公共団体金融機構については
その融資条件により、銀行その他の場合にはその
債権者と協議するものとする。ただし、市財政、
その他の都合により据置期間及び償還期限を短縮
し、もしくは繰上償還又は低金利に借換えするこ
とができる。

消 防 団 施 設 整 備 事 業 32,800
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１．総  括

（歳　入） （単位　千円）

款 構成比％

15. 国庫支出金 4,470,464 15,057 4,485,521 16.2%

16. 県支出金 1,966,083 9,329 1,975,412 7.1%

17. 財産収入 2,171 57,330 59,501 0.2%

19. 繰入金 1,447,620 △6,650 1,440,970 5.2%

21. 諸収入 943,558 1,900 945,458 3.4%

22. 市債 1,817,100 32,800 1,849,900 6.7%

27,574,364 109,766 27,684,130 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳 入 合 計
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（歳　出） (単位　千円)

款

 2. 総務費 3,275,952 3,250 3,279,202 105 0 800 2,345 11.8%

 3. 民生費 12,091,926 28,976 12,120,902 21,994 0 0 6,982 43.8%

 4. 衛生費 2,470,738 39,439 2,510,177 0 0 0 39,439 9.1%

 7. 土木費 2,131,684 1,100 2,132,784 0 0 1,100 0 7.7%

 8. 消防費 1,140,698 37,001 1,177,699 2,287 32,800 0 1,914 4.3%

27,574,364 109,766 27,684,130 24,386 32,800 1,900 50,680

構成比％特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前 の額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳
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２．歳  入
（款)15.国庫支出金 （項) 1.国庫負担金 （単位　千円）

節   

目

 1. 民生費国庫負担金 3,637,252 13,874 3,651,126  2. 老人福祉費負担金 13,874 ・低所得者保険料軽減負担金 13,874

[高齢者支援課]

計 3,637,252 13,874 3,651,126

（款)15.国庫支出金 （項) 2.国庫補助金

 2. 民生費国庫補助金 193,009 1,183 194,192  2. 児童福祉費補助金 1,139 ・母子家庭等対策総合支援事業費補助金 1,139

[子育て支援課]

 4. 老人福祉費補助金 44 ・介護保険事業費補助金 44

[高齢者支援課]

計 813,376 1,183 814,559

（款)16.県支出金 （項) 1.県負担金

 2. 民生費県負担金 1,310,022 6,937 1,316,959  2. 老人福祉費負担金 6,937 ・低所得者保険料軽減負担金 6,937

[高齢者支援課]

計 1,312,558 6,937 1,319,495

（款)16.県支出金 （項) 2.県補助金

 7. 消防費県補助金 1,630 2,287 3,917  1. 消防費補助金 2,287 ・消防防災施設強化事業補助金 2,287

[消防本部総務課]

計 461,141 2,287 463,428

（款)16.県支出金 （項) 3.委託金

 1. 総務費委託金 192,383 105 192,488  4. 選挙費委託金 105 ・参議院議員選挙執行委託金 105

[選挙管理委員会事務局]

計 192,384 105 192,489

（款)17.財産収入 （項) 2.財産売払収入

 1. 不動産売払収入 0 57,330 57,330  1. 土地売払収入 57,330 ・市有地売払代 57,330

[管財課]

計 0 57,330 57,330

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款)19.繰入金 （項) 1.基金繰入金 （単位　千円）

節   

目

 1. 基金繰入金 1,447,620 △ 6,650 1,440,970  1. 基金繰入金 △ 6,650 ・財政調整基金繰入金 △ 6,650

[財政課]

計 1,447,620 △ 6,650 1,440,970

（款)21.諸収入 （項) 3.雑入

 1. 雑入 881,658 1,900 883,558  1. 雑入 1,900 ・長寿社会づくりソフト事業費交付金 800

[シティセールス推進課]

・損害賠償金 1,100

[道路管理課]

計 881,658 1,900 883,558

（款)22.市債 （項) 1.市債

 4. 消防債 42,200 32,800 75,000  1. 消防債 32,800 ・消防団施設整備事業債 32,800

[消防本部総務課]

計 1,817,100 32,800 1,849,900

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（歳入）国庫支出金，県支出金，財産収入，繰入金，諸収入，市債



３．歳  出
（款) 2.総務費 （項) 1.総務管理費 （単位　千円）

節       

目

 7. 財産管理 153,257 2,266 155,523 0 0 0 2,266 12. 役務費 2,150

費 13. 委託料 116 財産管理事業 2,266

[管財課]

12.役務費 2,150

・手数料 2,150

13.委託料 116

・市有地草刈等委託料 116

 8. 企画費 84,044 800 84,844 0 0 800 0 19. 負担金 800

補助及 市民協働推進事業 800

び交付 [シティセールス推進課]

金 19.負担金補助及び交付金 800

・長寿社会づくりソフト事業費交 800

  付金

計 2,541,931 3,066 2,544,997 0 0 800 2,266

（款) 2.総務費 （項) 4.選挙費

 4. 参議院議 33,125 105 33,230 105 0 0 0  1. 報酬 9

員選挙費 14. 使用料 96 参議院議員選挙執行管理事業 105

及び賃 [選挙管理委員会事務局]

借料  1.報酬 9

・投票管理者・開票管理者報酬 5

・投票立会人・開票立会人報酬 4

14.使用料及び賃借料 96

・総合公園体育館使用料 96

 5. 市議会議 56,204 79 56,283 0 0 0 79  1. 報酬 8

員選挙費 14. 使用料 71 市議会議員選挙執行管理事業 79

及び賃 [選挙管理委員会事務局]

借料  1.報酬 8

・投票管理者・選挙長報酬 4

・投票立会人・選挙立会人報酬 4

14.使用料及び賃借料 71

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款) 2.総務費 （項) 4.選挙費 （単位　千円）

節       

目

 5. 市議会議 ・総合公園体育館使用料 71

員選挙費

計 110,652 184 110,836 105 0 0 79

（款) 3.民生費 （項) 1.社会福祉費

 7. 介護保険 945,854 27,837 973,691 20,855 0 0 6,982 13. 委託料 88

費 28. 繰出金 27,749 介護保険特別会計繰出金 27,749

[高齢者支援課]

28.繰出金 27,749

・低所得者保険料軽減繰出 27,749

介護保険事業 88

[高齢者支援課]

13.委託料 88

・介護保険システム改修委託料 88

計 5,432,770 27,837 5,460,607 20,855 0 0 6,982

（款) 3.民生費 （項) 2.児童福祉費

 3. 母子福祉 358,954 1,139 360,093 1,139 0 0 0  3. 職員手 141

費 当等 ひとり親家庭等支援事業 1,139

 7. 賃金 67 [子育て支援課]

12. 役務費 56  3.職員手当等 141

19. 負担金 875 ・時間外勤務手当 141

補助及  7.賃金 67

び交付 ・一般事務員賃金 67

金 12.役務費 56

・通信運搬費 56

19.負担金補助及び交付金 875

・未婚の児童扶養手当受給者に対 875

  する臨時・特別給付金

計 5,335,675 1,139 5,336,814 1,139 0 0 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（歳出）総務費，民生費



（款) 4.衛生費 （項) 1.保健衛生費 （単位　千円）

節       

目

 2. 予防費 367,488 5,526 373,014 0 0 0 5,526 11. 需用費 20

12. 役務費 92 予防接種事業 5,526

13. 委託料 5,414 [健康増進課]

11.需用費 20

・消耗品費 20

12.役務費 92

・通信運搬費 92

13.委託料 5,414

・個別接種委託料 5,146

・高齢者予防接種通知作成委託料 268

計 913,831 5,526 919,357 0 0 0 5,526

（款) 4.衛生費 （項) 2.清掃費

 3. 施設建設 126,890 33,913 160,803 0 0 0 33,913 12. 役務費 268

費 13. 委託料 33,645 次期ごみ処理施設整備事業 33,913

[廃棄物対策課]

12.役務費 268

・通信運搬費 11

・手数料 257

13.委託料 33,645

・訴訟代理委託料 2,999

・地質等状況調査委託料 30,646

計 1,522,362 33,913 1,556,275 0 0 0 33,913

（款) 7.土木費 （項) 2.道路橋梁費

 1. 道路橋梁 201,986 1,100 203,086 0 0 1,100 0 22. 補償補 1,100

総務費 填及び 内部管理事業 1,100

賠償金 [道路管理課]

22.補償補填及び賠償金 1,100

・損害賠償金 1,100

計 572,476 1,100 573,576 0 0 1,100 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款) 8.消防費 （項) 1.消防費 （単位　千円）

節       

目

 3. 消防施設 78,817 37,001 115,818 2,287 32,800 0 1,914 12. 役務費 12

費 13. 委託料 1,866 消防施設等整備事業 37,001

15. 工事請 35,123 [消防本部総務課]

負費 12.役務費 12

・手数料 12

13.委託料 1,866

・家屋事前事後調査委託料 1,166

・家屋補償費積算交渉委託料 700

15.工事請負費 35,123

・消防団施設移転新築工事 35,123

計 1,140,698 37,001 1,177,699 2,287 32,800 0 1,914

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（歳出）衛生費，土木費，消防費
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１　特別職

期末手当
（千円）

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

10,947
3 － 25,515 3.90 2,553 53 39,068 9,945 49,013

40,548
22 104,733 － 3.90 － － 145,281 38,412 183,693

－
1,271 176,151 － － － － 176,151 15,837 191,988

51,495
1,296 280,884 25,515 3.90 2,553 53 360,500 64,194 424,694

10,947
3 － 25,515 3.90 2,553 53 39,068 9,945 49,013

40,548
22 104,733 － 3.90 － － 145,281 38,412 183,693

－
1,271 176,134 － － － － 176,134 15,837 191,971

51,495
1,296 280,867 25,515 3.90 2,553 53 360,483 64,194 424,677

－
－ － － － － － － － －

－
－ － － － － － － － －

－
－ 17 － － － － 17 － 17

－
－ 17 － － － － 17 － 17

補正前

長  等

議  員

その他の
特 別 職

計

比  較

長  等

議  員

その他の
特 別 職

計

補正後

長  等

議  員

その他の
特 別 職

計

給　与　費　明　細　書

区       分
職員数

給　　　　与　　　　費　　

報　酬 給　料 地域手当
そ の 他
の 手 当

計 共済費 合　　計 備　考



2　一般職

　（１）　総　括

補正後 568 47)(   － 2,159,527 1,647,157 1,036,208 4,842,892

補正前 568 47)(   － 2,159,527 1,647,016 1,036,208 4,842,751

比　較 － -)(     － － 141 － 141

区　　分

補　正　後 6,557,370 円

補　正　前 6,557,121 円

　　　　※（　）は短時間勤務職員を外書き

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分

－

－

－

141

区       分
職員数

給　　　　与　　　　費　　

報　　酬 給　　料 職員手当 計 共 済 費
（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

合　　計 備　　考
（千円） （千円）

3,806,543

141

備　考

　　職員１人当たり
　　給与費の状況 １人当たり給与費

3,806,684

増減額（千円） 増　減　事　由　別　内　訳　（千円） 説　　　　　明 備　　　考

給　　料 －

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 141

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 時間外勤務手当の増
時間外3500
育休-3000
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

‐ ‐ ‐
訴 訟 代 理 委 託
（ 損 害 賠 償 請 求 事 件 ）

自　令和元年度

‐ ‐
至　結審の年度

訴訟代理委託
に伴う実費及
び成功報酬を
加えた額の範
囲内

訴訟代理委託
に伴う実費及
び成功報酬を
加えた額の範
囲内

訴訟代理委託
に伴う実費及
び成功報酬を
加えた額の範
囲内

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

(追 加)

事          項 限 度 額
前年度末までの支出（見込）額 当該年度以降の支出予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

期 間 金 額 期 間 金 額



当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度中元金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円

1

(1)総 務 341,145 285,904 187,900 57,165 416,639

補 (2)庁 舎 38,820 77,780 0 5,540 72,240

(3)民 生 197,457 172,343 0 38,000 134,343

(4)衛 生 749,622 619,447 21,700 165,652 508,215

う ち 霊 園 事 業 0 0 0 14,220 18,500

(5)農 林 水 産 業 0 0 0 0 0

(6)土 木 3,515,181 3,420,326 354,600 550,029 3,224,897

うち土地区画整理事業 410,222 352,941 0 47,533 305,408

(7)公 営 住 宅 0 0 0 0 0

(8)消 防 226,640 170,400 42,200 64,120 148,480

(9)教 育 1,924,091 1,866,575 225,000 238,548 1,853,027

前 2

(1)減 税 補 て ん 債 490,433 365,377 0 85,656 279,721

(2)臨 時 税 収 補 て ん 債 0 0 0 0 0

(3)臨 時 財 政 対 策 債 13,991,128 14,387,061 1,000,000 933,441 14,453,620

21,474,517 21,365,213 1,831,400 2,138,151 21,091,182

1

(1)総 務 341,145 285,904 187,900 57,165 416,639

(2)庁 舎 38,820 77,780 0 5,540 72,240

補 (3)民 生 197,457 172,343 0 38,000 134,343

(4)衛 生 749,622 619,447 21,700 165,652 508,215

う ち 霊 園 事 業 0 0 0 14,220 18,500

(5)農 林 水 産 業 0 0 0 0 0

(6)土 木 3,515,181 3,420,326 354,600 550,029 3,224,897

うち土地区画整理事業 410,222 352,941 0 47,533 305,408

(7)公 営 住 宅 0 0 0 0 0

(8)消 防 226,640 170,400 75,000 64,120 181,280

(9)教 育 1,924,091 1,866,575 225,000 238,548 1,853,027

2

後 (1)減 税 補 て ん 債 490,433 365,377 0 85,656 279,721

(2)臨 時 税 収 補 て ん 債 0 0 0 0 0

(3)臨 時 財 政 対 策 債 13,991,128 14,387,061 1,000,000 933,441 14,453,620

21,474,517 21,365,213 1,864,200 2,138,151 21,123,982

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（変　更）

区 分 前 前 年 度 末 現 在 高 前 年 度 末 現 在 高 見 込 額
当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度末現在高見込額

そ　の　他

合 計

普　通　債

正

そ　の　他

合 計

普　通　債

正
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介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 書



1
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 議案第１３号  

 

令和元年度四街道市介護保険特別会計補正予算（第１号）      

 

 

 令和元年度四街道市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 なお、平成３１年度四街道市の介護保険特別会計の予算を令和元年度四街道市の介護保険特別会計の予算に読み替えている。 

 

 （歳入予算の補正） 

第１条 歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金額は、「第１表 歳入予算補正」による。 

 

 

 

     令 和 元 年 ６ 月 ３ 日   提  出 

 

 

 

四  街  道  市  長   佐   渡    斉 

 

          



第１表　歳入予算補正
歳  入 （単位　千円）

款 項
 1. 保険料 1,614,416    △27,749    1,586,667    

 1. 介護保険料 1,614,416    △27,749    1,586,667    
 6. 繰入金 951,861    27,749    979,610    

 1. 一般会計繰入金 944,354    27,749    972,103    
6,047,700    0    6,047,700    

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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１．総  括

（歳　入） （単位　千円）

款 構成比％

 1. 保険料 1,614,416 △27,749 1,586,667 26.2%

 6. 繰入金 951,861 27,749 979,610 16.2%

6,047,700 0 6,047,700 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳 入 合 計
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２．歳  入
（款) 1.保険料 （項) 1.介護保険料 （単位　千円）

節   

目

 1. 第１号被保険者保険料 1,614,416 △ 27,749 1,586,667  1. 現年度分 △ 27,749 ・第１号被保険者保険料 △ 27,749

[高齢者支援課]

計 1,614,416 △ 27,749 1,586,667

（款) 6.繰入金 （項) 1.一般会計繰入金

 4. 低所得者保険料軽減繰 10,575 27,749 38,324  1. 現年度分 27,749 ・低所得者保険料軽減繰入金 27,749

入金 [高齢者支援課]

計 944,354 27,749 972,103

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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